Emri i Léndés : Menaxhim eventesh

Kodi Tipi Semestri (I;ﬁgji::g) (s:r'é‘/ij';?’ge) (or(!e'-/a;:vé) Kredite ECTS
IMC 212 B Pranveré 4.00 0.00 0.00 4.00 5.00
Lektori | Suela Tuci, Msc
Asistenti
Gjuha e kursit | Shqip
Niveli i Iéndés | Bachelor

Kjo Iéndé trajton té gjitha aspektet e nevojshme gé nga kuptimi se cfaré
konsiderohet njé event, llojet e eventeve, géllimet e tyre, ményrat e detajuara té

Pérshkrimi | planifikimit, organizimit, realizimit, analizimit dhe pérmirésimit té procesit. Lénda
pérfshin leksione, diskutime, raste studimore, ushtrime, aktivitete né terren, puné
né grup, té ftuar, et;j.

Objektivat

Konceptet Kryesore

Programi i Léndés

Java Tema
1 Hyrje né menaxhimin e eventeve
2 Impaktet dhe perspektivat e eventeve
3 Procesi i menaxhimit té njé projekti eventi.
4 Konceptualizimi i eventeve
5 Fizibiliteti i eventit
6 Menaxhimi financiar i njé eventi.
7 Prezantimi i nje eventi.
8 Provimi gjysmefinal
9 Pérgatitja e skenarit té eventit. Pérpilimi i skaletés sé eventit.
10 Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi operativ.
11 Marketingu dhe komunikimi i Eventit.
12 Sponsorizimi i eventeve dhe aktiviteteve.
13 Mbyllja dhe analiza pas pérfundimit té eventit.
14 Prezantim i projektit né grup |
15 Prezantim i projektit né grup Il
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Provimi final




Parakushtet

Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.

Literatura

* George G. Fenich, Planning and Management of Meetings, Expositions, Events,
and Conventions , Pearson Education Limited 2015, first edition

* John Beech, Sebastian Kaiser & Robert-Kaspar, The business of Event
Management, Pearson Education Limited 2014, first published 2014

Referenca té tjera

* Event Management Simplified, Judy L. Anderson, 2010, Author House

* Successful Event Management: A Practical Handbook, Anton Shone and Bryn
Parry, Second edition, 2006, Thomson Learning
» Graham Berridge, Events Design and Experience, first editon 2007

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

Studentét do té kuptojné procesin e menaxhimit dhe marketingut té eventeve gé nga

1 konceptualizimi, planifikimi, dhe analiza e fizibilitetit pér té organizuar dhe mé pas pér té

vlerésuar eventet.

2 Studentét do té jené té afté té punojné né bashképunim pér té realizuar processet e

menaxhimit té eventeve.

Studentét do té aftésohen gé té identifikojné dhe vlerésojné aspektet e ndryshme strategjike

3 gé kané impakt né menaxhimin e eventeve dhe té sigurojné disa skenaré alternativé pér té

reduktuar mundésiné e déshtimit.

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 0 0
Kuize 0 0
Projekte 1 40
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 10
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 50
Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 50
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet sasia | Kohezgjatja | Noarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 4 64
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 3 42
Detyra 1 17 17
Gjysmeé finale 0 0 0
Provimi final 1 2 2
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 125
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 5.00

ECTS

5.00




